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قزوین - مصطفی مــرادی، خبرنگار 
توسعه ایرانی: رئیس بنیاد ایران شناسی 
گفت: قزوین از نظر قدمت و تاریخ سازی 
از شــهرهای بزرگ ایران اســت. قزوین 
افتخارآن را دارد کــه اولین حوزه علمیه 

شیعه را دیده و در خود پدید آورده است.
نخستین همایش بین المللی قزوین 
شناسی پیش از اســام با حضور حداد 
عادل رئیس فرهنگستان علوم، رجبی 

دوانی رئیس بنیاد ایران شناسی، اعایی 
اســتاندار، قاســم زاده رئیس دانشگاه 
بین المللی و جمعی از تاریخ شناســان و 
اندیشمندان در سالن اجتماعات بوستان 
در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 

برگزار شد. 
محمد حسین رجبی دوانی رئیس بنیاد 
ایران شناسی در این نشست اظهارداشت: 
آثار تمدنی پیــش از جاهــای دیگر در 

سرزمین ایران بوده و نفوذ تمدن ایران فقط 
به این سرزمین و تمدن او بسنده نمی کند 
و تا هند و سواحل مدیترانه و یمن گسترش 
داشــته وایرانیانی که با دولت مسیحی 
حبشه وارد یمن می شوند و پسر ابرهه را از 
بین می برند می توانند یمن را در حوزه نفوذ 
ایران قرار دهند و این افتخار است که بازان 
فرمانروای ایرآنی یمن اسام می آورد. وی 
بیان کرد: یونان با همه درخشش تمدن 

باستان بعد از اضمحال در امپراتوری روم 
دیگر ابهت نیافت و امروز هم یک کشور 
کوچک و بدون نقــش آفرینی در عرصه 
بشری اســت و  روم قبلی هم که امروز به 
ایتالیا تبدیل شــده دیگر نقش آفرینی 
تاریخی ندارد اما تمدن درخشنده ایران 
در دوران باســتان و امروز تاثیرگذاربوده 

و هست.
رجبی دوانی تصریح کــرد: ایران در 

دایره اسام که قرار گرفت درخشش فوق 
العاده پیدا کرد و در زمانی که در اروپا دوران 
سیاه و ظلمت قرون وسطی را سپری می 
کردند مجموعه حکومتی آل بویه در اوج 

قدرت و درخشش بوده است.
وی بیان کرد: دوره صفویه هم که از نظر 
فرهنگی و تمدنی بسیار درخشان است 
و حتی دوره قاجــار هرچند با بی لیاقتی 
پادشاهان قاجار بخشــی از خاک ایران 
تجزیه شــد اما از نظر فرهنگی یک هنر 

ماندگار داشتیم . 
وی اظهارداشت: باید انقابی در این 
همایش ها پدید بیاید و آموزش و پرورش 
و معلمان به گونه ای تربیت شوند که دانش 
آموزان از ابتدا با چهره های علمی و فرهنگی 
و دینی آشنا شوند که رسانه ملی در این 
عرصه موفق عمل نکرده است و باید جبران 
کند. رجبی دوانــی در خصوص قزوین و 
بزرگی های آن نیز گفت: قزوین افتخار آن 
را دارد که اولین حوزه علمیه شیعه را دیده 

و در خود پدید آورده است.
وی بیان کرد: شــاه طهماسب و شاه 
اســماعیل صفوی حق زیادی بر گردن 
ایران دارند و دست به دامن علمای جبل 
عامل لبنان شد و علمای شیعه را دعوت 
کرد و به ایران آورد و در زمان طهماسب که 
قزوین پایتخت شد محقق کرکی را دعوت 
کرد به ایران بیاید و گروه زیادی از لبنان 
آمدند و تشیع گسترش یافت و با کمک 
علمای شــیعه لبنان این ترویج بخوبی 

صورت گرفت.  رئیس بنیاد ایران شناسی 
اظهارداشت: ۹۵ نفر از علمای شیعه لبنان 
به ایران آمدند و اولین حوزه علمیه شیعه 
توسط محقق کرکی ایجاد شد و به سایر 
نقاط مکتب شیعه گسترش یافت و اقدامات 
علمای شیعه باعث شد تشیع در دلهای 
ایرانیان رســوخ کند و همین بزرگترین 
خدمت بزرگ خطه قزوین به تشیع است.

وی بیان کرد: خوب است قزوین را در 
پیش از اسام هم بررسی کنیم اما حاصل 
این تحقیقات این می شــود که بالغ بر ۹ 
هزار سال قدمت وجود داشته و یا قزوین 
توسط اردشیر بابکان ساخته شده اما باید 
برای امروز کاربرد داشته باشد و تحقیقات 
و بررسی شما منحصر به قزوین پیش از 
اسام نباشد و قزوین در دوره انقاب و پس 

از آن هم بررسی شود.
رجبی دوانی گفت: امــروز به برکت 
انقاب اســامی، منطقه قزوین به یک 
شهر بزرگ با دانشــگاههای شاخص و 
صنعت و کشاورزی بزرگی تبدیل شده 
که چهره های ارزشمندی چون شهید 
بابایی و رجایی و مرحوم ابوترابی دارد که 
باید به نسل جوان بگویید که اینها حاصل 
انقاب اسامی اســت و می تواند الگوی 

جوانان شود.

رئیس بنیاد ایران شناسی:

رئیس بنیاد ایران شناسی قزوین پدیدآورنده اولین حوزه علمیه شیعه است
گفت: قزوین از نظر قدمت 
و تاریخ سازی از شهرهای 
بزرگ ایران است. قزوین 

افتخارآن را دارد که اولین 
حوزه علمیه شیعه را دیده و 

در خود پدید آورده است.

قزوین- مصطفی مرادی،خبرنگارتوســعه ایرانی: 
رئیس شــورای اســامی شــهر قزوین گفت: تکریم 
کارمندان شــهرداری به افزایش بهره وری و خدمات 

رسانی بهتر به شهروندان منجر می شود.
 علی فرمانی در آئین تجلیل از دست اندرکاران کان 
پروژه کمربندی پیامبر اعظــم )ص( – آیت الله باریک 
)ره(  که  با حضور شهردار و مدیران شهرداری در سالن 
اجتماعات قائم )عج( منطقه دو شــهرداری برگزار شد 
اظهارداشت: تشویق به موقع کارکنان، نقش بسزایی در 
افزایش بهره وری هر نهاد و سازمان دارد و مدیران باید 
به این کار مهم توجه ویژه داشته باشند. وی از عوامل اجرایی و همچنین مجموعه مدیریت شهری در دهه های اخیر 
که پایه گذار و سیاست گذار اجرای این پروژه بودند، تقدیر و قدردانی کرد و افزود: همفکری و کار کردن برای رضای 
خداوند باید ســرلوحه کارمان قرار گیرد زیرا در این صورت می توانیم کارهای بزرگتری را برای توسعه و پیشرفت 
شهر قزوین به ثمر برسانیم. فرمانی بیان کرد: با تاش و همدلی مجموعه مدیریت شهری قزوین می توانیم افق های 
روشنی را برای شهر قزوین ترسیم کنیم. دراین مراسم شهردار قزوین گفت: جلب رضایت خداوند و توفیق خدمت 
به شهروندان و توسعه شهر با کار جهادی در سایه همدلی محقق می شود. مهدی صباغی اظهارداشت: از مدیران و 
کارکنان شهرداری انتظار داریم رضایت خداوند متعال و خدمت به مردم را سرلوحه کار خود قرار دهند و با دقت و در 
راستای تسهیل امور شهر و شهروندان گام بردارند. وی بیان کرد: پروژه کمربندی پیامبر اعظم )ص( آیت الله باریک 
)ره(  قزوین با همه سختی های فراوان با تاش شبانه روزی مجموعه مدیریت شهری قزوین به بهره برداری رسید و با 
اجرای این پروژه شاهد رضایتمند و خوشنودی شهروندان دیار مینودری قزوین هستیم. صباغی یادآورشد: افتتاح 
این کمربندی مصادف شد با حمله وحشیانه رژیم جعلی و غاصب اســرائیل به بیمارستان المعمدانی لذا به احترام 
مردم غزه بدون افتتاحیه رسمی آن را بازگشایی کردیم. شهردار قزوین تصریح کرد: چند روز اخیر در سفر وحیدی 
وزیر کشور به بویین زهرا، در مراسمی کمربندی پیامبر اعظم )ص( آیت الله باریک )ره( به صورت رسمی افتتاح شد 
و وزیر کشور هم از این کار بعنوان پروژه ای کم نظیر یاد کردند. وی بیان کرد: با تاش و پیشتکار کارکنان و با در نظر 
گرفتن رضایت خداوند می توان کارهای بزرگی را در کمترین زمان ممکن انجام داد و امیدواریم با همراهی شهروندان 
و همدلی پرسنل خدوم مجموعه مدیریت شهری قزوین بتوانیم اقدامات مهمی را برای توسعه شهر، رفاه و آسایش 

شهروندان قزوین انجام دهیم.

شــیراز –قاســم توانایی، خبرنگارتوســعه ایرانی: 
استانداری فارس از میزبانی این استان از پیکر تعدادی 
از شــهدای دوران دفاع مقدس در آذرماه سال جاری 

خبر داد.
محمدهادی ایمانیه ، در نشست شورای حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس فارس با اشاره به میزبانی 
اســتان فارس از پیکر تعدادی از شهدای گمنام هشت 
سال دفاع مقدس در آذرماه سال جاری، بر برنامه ریزی 
منســجم و منظم برای اســتفاده حداکثری میزبانی 
شایسته از فرزندان انقاب اسامی تاکید کرد و افزود: مراسم تشییع و وداع با فرزندان خمینی کبیر)ره(، در سراسر 
فارس برنامه ریزی شود. استاندار فارس بر ضرورت همکاری همه دستگاه ها و نهادهای استانی در این زمینه تاکید 
کرد و گفت: آن گونه که شایسته نام فارس است، تدبیر کنید و میزبانی مناسبی از صاحبان انقابی اسامی را به نمایش 
بگذارید. وی در ادامه با اشاره به در پیش رو بودن چهل و دومین سالگرد شهادت عالم وارسته و مجتهد شیعه، آیت الله 
سیدعبدالحسین دستغیب گفت: همواره مسجد، جایگاه اصلی سومین شهید محراب بود لذا برنام  های بزرگداشت 

این معلم اخاق نیز با محوریت مساجد، به ویژه مسجد جامع عتیق برنامه ریزی و برگزار شود.
رئیس شورای حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس فارس در ادامه سخنان خود بر ضرورت تکمیل و بهسازی 
مقبره های شــهدای نظام جمهوری اســامی تاکید کرد و گفت: برخی مواردی که در جلسات قبل مطرح شده را 
در سفر آیت الله رئیسی به فارس با او مطرح کردم لذا در قالب مصوبات سفر ایشــان لازم است موارد پیگیری شود. 
محمدهادی ایمانیه ، در نشست شورای حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس فارس با اشاره به میزبانی استان 
فارس از پیکر تعدادی از شهدای گمنام هشت سال دفاع مقدس در آذرماه ســال جاری، بر برنامه ریزی منسجم و 
منظم برای استفاده حداکثری میزبانی شایسته از فرزندان انقاب اسامی تاکید کرد و افزود: مراسم تشییع و وداع 
با فرزندان خمینی کبیر)ره(، در سراســر فارس برنامه ریزی شود. وی همچنین بر مستندسازی، حفظ، نگهداری و 
انتشار خاطرات خانواده های شهدا، والدین ایشان، جانبازان، ایثارگران و یادگاران هشت سال دفاع مقدس تاکید کرد 
و افزود: همه نهادهای متولی، سازمان های مختلف از جمله صدا و سیما، بنیاد شهید و امور ایثارگران و سایر نهادهای 
ملی و مذهبی در زمینه ثبت، حفظ، نشر و نگهداری خاطرات شفاهی و مکتوب دوران دفاع مقدس، پیروزی انقاب 

اسامی و مدافعین امنیت و حرم از هیچ تاشی دریغ نورزند.

شهردار:
توسعه شهر قزوین با کار جهادی محقق می شود

استاندار: 
فارس میزبان شهدای گمنام می شود

 کرمانشاه-فردین کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه از آماده باش 
۴۵۰ نیروی راهداری برای فصل بارندگی و شروع برف و باران 

در کرمانشاه خبر داد. 
فریبرز کرمی با اشاره به شروع تدریجی بارندگی های جدی 
فصل سرما در کرمانشاه، از آماده باش نیروها، امکانات و تجهیزات 
راهداری و همچنین تجهیز راهدارخانه های استان یاد کرد 
و گفت: ۴۵۰ نفــر نیروی راهدار در قالــب ۴۹ اکیپ پای کار 
هستند. وی افزود: ۴۸۱ دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین 
راهداری برای این ایام آماده شده و تعمیرات اساسی روی آنها 

انجام شده است.
مدیرکل راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان کرمانشاه با 
اشاره به تجهیز راهدارخانه های استان و فراهم آوردن امکانات 
لازم خصوصا برای اسکان در شــرایط اضطرار برف و کولاک 
ســنگین، ادامه داد: بیش از ۴۴ هزار تن شــن و نمک نیز در 

راهدارخانه ها دپو شده است.
کرمی با بیان اینکه طرح زمستانی راهداری از اول دی ماه 
آغاز می شود، خاطرنشان کرد: با این وجود آماده باش امکانات 
و تجهیزات راهداری از همین حالا و خصوصا برای بارش های 
پایان هفته انجام شده است. وی سپس به بیان نکات ایمنی 
برای تردد در محورها در فصل سرد و ایام بارندگی پرداخت و 
اظهار کرد: لازم است افراد هنگام بارش های سنگین از تردد 
غیرضروری در محورها خودداری کننــد و در صورت تردد 
حتما زنجیر چرخ همراه داشته باشند و از سالم بودن امکانات 

گرمایشی خودرو، چراغ مه شکن و ... مطمئن شوند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه 
با اعام سامانه تلفنی ۱۴۱ راهداری که به لحظه وضعیت راه ها 
را به اطاع می رساند، گفت: لازم است افراد قبل از ورود به هر 
محوری وضعیت آن مســیر را از نظر ترافیکی و شرایط جوی 

بررسی کنند.

کرمانشاه-فردین کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی:رئیس 
اداره جنگلداری و جنگلکاری منابع طبیعی کرمانشــاه از 
کاشت سالانه ۹ میلیون اصله نهال در استان در راستای اجرای 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد اصله نهال در کشور خبر داد.

عبدالعلــی جلیلیان با اشــاره به اجرای طــرح مردمی 
کاشت یک میلیارد اصله نهال در کشور، اظهار کرد: به دنبال 
دستورالعمل های بین المللی ویژه کشــورهایی که درصد 
تولید کربن و آلودگی زیادی دارند کشورمان مکلف شده طی 
دوره چهار ساله از ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۵ یک میلیارد درخت بکارد. 
وی افزود: این طرح پس از اباغ مقام معظم رهبری که ایشان 
خود نیز مردم را به کاشت هر ایرانی سه درخت دعوت کردند، 
ریاست جمهوری تکلیف را به وزیر جهاد کشاورزی و ایشان 
نیز به سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور محول کردند 

که بافاصله در اواخر سال ۱۴۰۱ در استان ها کلید خورد.
رئیس اداره جنگلــداری و جنگلــکاری منابع طبیعی 

کرمانشاه تصریح کرد: سهم هر استان با توجه به زیر ساخت ها 
و ظرفیت نهالستان ها مشخص شد و استان کرمانشاه ابتدا 
موظف به کاشت ســالیانه ۲ میلیون اصله نهال شد اما بعد از 
بررسی ها وت وانایی ها این میزان به تولید ۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزار اصله نهال در ســال و کاشــت ۹ میلیون در سال تغییر 

پیدا کرد.
جلیلیان بیان کرد: خوشبختانه استان کرمانشاه با داشتن ۲ 
نهالستان در اسام آبادغرب و سرپل ذهاب که توانایی محدود 
در حد ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار داشتند و تقریباً متروکه بودند امروز 
با احیای آنها و جلب مشارکت مردم و بخش های خصوصی و 
دولتی حدود سه میلیون تولید داریم و عرصه برای کاشت هم 
مشخص شده است. وی خاطر نشان کرد: یکی دیگر از اهداف 
طرح کاشت مردمی نهال توسعه زراعت چوب برای جلوگیری 
از قطع و نابودی جنگل ها است تا بتوانیم از سایر گونه ها چوب 

مورد نیاز کشور را تأمین کنیم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبرداد:
آماده باش ۴۵۰ راهدار کرمانشاه برای فصل بارش ها

رئیس اداره جنگلداری و جنگلکاری منابع طبیعی استان خبر داد؛
کاشت سالانه ۹ میلیون اصله نهال در کرمانشاه

خبرخبر

همزمان با هفته کتاب و کتابخوانی ؛
 بیش از ٢٢۰ ویژه برنامه فرهنگی  

در گلستان  برگزار می شود

گــرگان- آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی: 
آخوند میرزاعلــی از برگــزاری بیش از ۲۲۰ 
ویژه برنامه فرهنگی همزمان با هفته کتاب و 

کتابخوانی در سطح استان گلستان خبر داد.
آخوند عبدالحی میرزاعلی  گفت: همزمان 
با هفته کتاب و کتابخوانی از )۲۴ تا ۳۰ آبان(، 
بیش از ۲۲۰ ویژه برنامه فرهنگی در ســطح 

استان گلستان برگزار می شود.
مدیرکل کتابخانه های عمومی گلســتان 
افزود: برگزاری ویــژه برنامه هــای کودک، 
کارگاه هــای آموزشــی، جلســات معرفی، 
نشست های کتابخوان، محافل ادبی، جلسات 
مشاوره و نقد، اهدای خون توسط کتابداران، 
کتاب گردی، همایش تجلیــل از برگزیدگان 
اســتانی، نقد و رونمایی کتاب، جشن کتاب، 
کتابخانه ســیار، طرح کتابداری در مدرسه، 
طرح روســتاگردی با کتاب و طــرح تحویل 
کتاب هــای منــازل به منظور تأمیــن منابع 
کتابخانه ها از جمله برنامه های هفته کتاب و 

کتابخوانی در استان است.
وی ادامه داد: برگزاری مراسم قصه گویی، 
اجرای برنامه های فرهنگی در مناطق محروم 
و عشایری، نمایشنامه خوانی، محافل ادبی در 
هفته کتاب و کتابخوانی و عضوگیری رایگان 
در کتابخانه های عمومــی از دیگر برنامه های 

هفته کتاب و کتابخوانی در استان است.
آخونــد میرزاعلی گفــت: عاقه مندان به 
عضویــت کتابخانه های عمومی اســتان می 
توانند در روزهای )۲۳، ۲۴ و ۲۵ آبان( به صورت 
رایگان عضــو کتابخانه های عمومی اســتان 
شــوند. وی از اجرای طرح بخشودگی جرائم 
دیرکرد کتاب به کتابخانه های عمومی استان 
همزمان با هفته کتــاب و کتابخوانی خبر داد 
و افزود: اعضای دارای منابــع امانی کتابخانه 
ها پس از اتمــام تاریخ امانــت، می توانند  به 
کتابخانه  عمومی امانت دهنده مراجعه کنند 
و از بخشودگی جرائم دیرکرد برخوردار شوند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی گلســتان 
گفت: در حال حاضر بیــش از ۸۰۰ هزار جلد 
کتاب چاپی، نســخه خطی و ســنگی و ۱۲۰ 
میلیون مقالات علمــی، فرهنگی، اجتماعی و 
ادبی در کتابخانه های عمومی اســتان وجود 

دارد.
 

 به طول 11 هزار و 100 متر صورت 
می گیرد؛ 

اجرای پروژه شبکه فیبرنوری 
در 3 شهرک  صنعتی مازندران 

ساری –درخشنده، خبرنگارتوسعه ایرانی: 
پروژه شبکه فیبرنوری به طول ۱۱ هزار و ۱۰۰ 
متر   با صرف هزینه ای  بالغ بر ۹7 میلیارد ریال 
در ۳ شــهرک  صنعتی مازندران در حال اجرا 
است  یاسر امینی گفت: اجرای شبکه فیبرنوری 
در شــهرکها و نواحی صنعتی با هــدف ارائه 
خدمات بهتر به ســرمایه گذاران و صنعتگران 
و همچنین ســهولت در برقراری ارتباطات و 
فراهم نمودن شرایط مناسب برای واحدهای 

تولیدی و صنعتی انجام می گردد.
مدیرعامل شــرکت شــهرکهای صنعتی 
مازنــدران افزود: اجــرای پــروژه فیبرنوری 
صنایع کارگاهی در شــهرک صنعتی بابلسر 
به طول 6۰۰ متر انجام شده است. امینی بیان 
داشت: پروژه شبکه فیبرنوری در فاز۱ شهرک 
صنعتی نکا بــه طول ۴۰۰۰ متر و بخشــی از 
شبکه فیبرنوری در شــهرک صنعتی جویبار 
به طول 6۵۰۰ متر با پیشــرفت فیزیکی بیش 
از 6۰ درصــد در حال اجرا می باشــد. رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرکهای 
صنعتی مازندران تصریح کــرد: برای اجرای 
این پروژه های عمرانی بالغ بر ۹7 میلیارد ریال 
از محــل منابع داخلی شــرکت تأمین اعتبار 
شده است. وی اعام داشــت: با اجرای شبکه 
فیبرنوری در سطح شهرکها و نواحی صنعتی، 
بســتر لازم بــرای واگذاری خطــوط تلفن و 
اینترنت پرسرعت به واحدهای تولیدی، فراهم 

خواهد شد.

استانها

    


